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§ 12   

Skrivelse av Stefan Nilsson m.fl. (MP), Birgit Marklund 
Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

Beslut 

Skrivelserna anses besvarade. 
 
Ärendet 

Bifogade skrivelser om Arbetscentrum daterade 2013-12-17, 

2014-02-06 och 2014-03-13 har inkommit från Stefan Nilsson 

m fl (MP), Birgit Marklund Beijer m fl (S) och Jaime Barrios m 

fl (V). 

Behovet av sysselsättning står och faller inte längre med verk-

samhet i den egna stadsdelsförvaltningens regi. Just 

sysselsättning lämpar sig särskilt väl för ett valfrihetssystem, 

eftersom de flesta behöver pröva olika vägar. Precis som på ar-

betsmarknaden är det naturligt att byta ibland och inte ha samma 

sysselsättning år ut år in. Många i målgruppen får också annat 

stöd i form av boendestöd, stödboende eller social kontakt-

person som medverkar till att ge trygghet och stabilitet. 

Svaret på skrivelsen 2013-12-17 (bilaga 1) är att 

Stadsdelsnämnden samma dag fastställde Verksamhetsplan 

2014 enligt vilken Arbetscentrums lokaler skulle avvecklas och 

klienterna erbjudas fortsatt sysselsättning genom andra 

alternativ. Arbetet har genomförts enligt plan och ingen 

verksamhet finns idag i lokalerna. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 5 maj 2014. Dnr 2013-705-1.1. 

Dnr 2014-088-1.1. Dnr 2014-193-1.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

Ända sedan nedläggning av Arbetscentrum aviserades av 

Moderaterna, Folkpartiet och Centerpartiet i december har 

Miljöpartiet kämpat emot denna. Tyvärr har de starka 

protesterna från berörda brukare, deras anhöriga och engagerad 

allmänhet varit förgäves. Verksamheten är nu nedlagd. 
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Förvaltningen redovisar i sitt svar på skrivelserna att 

nettobesparingen på nedläggningen varit 1,4 Mkr, men att 

omställningskostnaderna inte ingår i detta belopp. Det är alltså 

en mycket låg besparing som uppnåtts på bekostnad av över 30 

brukare, som mycket har uppskattat verksamheten. 

Nedläggningen är olycklig och onödig och kommer efter 

tidigare nedläggningar av mötesplatser för samma målgrupp. 

Nästa år behövs en klar förändring av politiken till gagn för 

personer med psykiska funktionsnedsättningar. 

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten 

Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Avveckling av Arbetscentrum 

 

Oppositionen i nämnden motsatte sig i december en avveckling 

av Arbetscentrum. Denna avveckling var en följd av den 

åtstramning och försämring som den borgerliga politiken har 

medfört och som är till men för personer som i samhället 

behöver ett särskilt starkt stöd.   

Arbetscentrum har varit en mycket viktig verksamhet för många 

personer med psykiska funktionsnedsättningar. Den sociala 

utsattheten är mycket stor i denna grupp och det finns för många 

en stor risk för isolering och passivitet. Att man hänvisat till 

andra alternativ runt om i staden var inte en lösning, anser vi, 

för de människor som nyttjat Arbetscentrum. Arbetscentrum 

fyller en viktig funktion både som förebyggande social 

verksamhet och för att öka möjligheterna till praktik, studier 

eller arbete. Det ställer givetvis krav på att verksamheten 

utvecklas för att möta de behov som brukarna ställer. 

Lokalen är uppsagd men förvisso finns kostnaderna 

fortsättningsvis kvar till och med 2015. Verksamheten kunde 

därför ha fortsatt och därmed fått andrum och hitta aktörer som 

kunde driva verksamheten.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


